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Av herr Nyblom, angående radioverksamhetens rationella ordnande.

Den storartade utveckling, som radioverksamheten erhållit och som val in
gen förutsåg vid dess start, gör det önskvärt att frågan örn radioverksamhetens 
ställning i samhället och samhällets ställning till radioverksamheten bli före
mål för en ingående utredning och prövning. Häri ligger intet som helst klan
der mot det företag, som nu har hand örn utsändningsverksamheten. Önskemå
let örn en utredning härleder sig uteslutande av uppfattningen att en djupgå
ende prövning av frågan är nödvändig i det läge, som utvecklingen fört den
samma.

Då det är ansenliga miljonbelopp, som nu årligen inflyta genom radioli
censerna, borde utredningen också undersöka möjligheten av att så ordna verk
samheten att statskassan — utan fördyring av licensavgiften — tillfördes nå
gon större inkomst. Möjligen kunna förutsättningar finnas för en sådan ratio
nalisering att ett nedbringande av utgifterna är möjligt att åstadkomma. Där
om kan man ju icke med bestämdhet yttra sig, men saken borde undersökas.

En fråga, som i detta sammanhang också borde prövas, är örn man icke 
skulle kunna finna några med den ordinarie radioverksamheten förenliga for
mer att förhjälpa fattiga hem speciellt i avlägsna skogs- och »ödebygds»kom- 
muner att komma i åtnjutande av radions förmåner utan de kännbara upp
offringar, som nu erfordras härför. Örn man tänker på att det rika Stock
holm och dess innevånare få njuta de förmåner, som statens årliga miljon
anslag till teaterverksamheten i Stockholm skänker, liksom också en del andra 
större städer få liknande kulturella understöd från statens sida, så vore det 
nog inte mera än rätt och billigt att något litet gjordes för att länka in de 
ensamma och fattiga hemmen ute i den avlägsna landsbygden i radions kul- 
turbefrämjande verksamhet. En ekonomisering efter något andra grunder än 
hittills borde kunna ge förutsättningarna för en sådan välsignelsebringande 
och landsgagnelig orientering av radioverksamheten.

En omprövning av hela radiofrågan framstår såsom absolut nödvändig. Jag 
tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit begär en allsidig, 
förutsättningslös utredning av frågan örn radioverksamhetens 
rationella ordnande.

Stockholm den 31 januari 1933.

Georg Nyblom.




